400
410
420
430

440

450

460
470
480
490
500
510
520

530
540
550
560

570

580
590
600
810
620

625

630

640
650
660
670

680

690
700
710
720
730
750
760
770
780
790

795
800
810
840

850
860

Primas
Emitidas
{-) Cedidas

)

De Retencién

ASSURANT VIDA MEXICO, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

(CIFRAS EN PESOS)

incremento Neto de la Rva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

Primas de Retencién Devengadas

{-} Costo Neto de Adquisicién

{-) Costo Neto de Siniestralidad, R

Comisiones a Agentes

Compensaciones Adicionales a Agentes

Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
Comisiones por Reaseguro Cedido

Cobertura de Exceso de Pérdida

Otros

1es y Otras Oblig

Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

() Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas

Reserva para Riesgos Catastroéficos
Reserva de Prevision

Reserva de Contingencia

Otras Reservas

Resuitado de Operaciones Anéalogas y Conexas

Utilidad (Pérdida) Bruta

{-) Gastos de Operacién Netos

Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de fa Operacion

¢

do Integral de Finar
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacién de Inversiones
Por Recargo sobre Primas
Por Emision de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Otros
Resultado Cambiario
Resuitado por Posicién Monetaria

Participacién en Resuitados de Inversiones Permanentes

Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad y P.R.S.

(-) Provisién para el Pago del impuesto a la Utilidad

Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas

Operaciones Discontinuadas

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

Las quince notas adjuntas son parte integrante de los estados financieros.

fones Contractuales

548,229,025.94
444,491,856.73
103,737,169.21

65,438.48

56,924,939.32
11,618,086.04
0
52,215,197.37
126,366,071.79
0
119,457,727.70

754,736.03
754,736.03
o]
0

[eReNae]

$3,490,499.98
82,469,433.62
0
1,021,066.36

9,429,889.75
7,845,862.31
104,235.44
-1,063,971.58
0
0
0
1,101,002.30
1,442,761.28
0

-2,646,454.83

103,671,730.73

45,992,055.38

45,992,055.38

-37,498,444.60

-28,068,554.85

-25,422,100.02

-25,422,100.02

El presente Estado de Resultados se formuld de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas,

aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institucién hasta la fecha arriba

mencionada, las cuales se

real
kY . .
cuentas que corresponden cohforime al catalogo de cuentas en vigor.
oo

El presente Estado de Reglitados|
'

L }
7

;

DIRECTOR GENERAL

JUAN CARLOS DEL BARRIO BURGOS
DIRECTOR DE FINANZAS

ron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas enlas

o por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscridgn.
\
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